
©Kancelaria Sejmu  s. 1/3 

2005-10-26 

Dz.U. 1999 Nr 91 poz. 1041 

 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

 

z dnia 3 listopada 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego wykazu przedmiotów 
ortopedycznych, środków pomocniczych i leczniczych środków technicznych oraz 

wysokości udziału własnego ubezpieczonego w cenie ich nabycia. 

 

Na podstawie art. 47 ust. 4 ustawy z dnia 6 lutego 1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu 
zdrowotnym (Dz.U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468, z 1998 r. Nr 117, poz. 756, Nr 137, 
poz. 887, Nr 144, poz. 929 i Nr 162, poz. 1116 oraz z 1999 r. Nr 45, poz. 439, Nr 49, poz. 
483, Nr 83, poz. 700, Nr 70, poz. 777 i Nr 72, poz. 802) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 6 listopada 1998 r. w sprawie 
szczegółowego wykazu przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych i leczniczych 
środków technicznych oraz wysokości udziału własnego ubezpieczonego w cenie ich nabycia 
(Dz.U. Nr 140, poz. 912) wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia, 

2) w załączniku nr 2 – „Wykaz środków pomocniczych przysługujących ubezpieczonemu w 
cenie ich nabycia” wprowadza się następujące zmiany: 

a) lp. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 
1 2 3 
5 Cewniki zewnętrzne do 30 sztuk w przypadku 

nietrzymania moczu 
30% raz na 1 miesiąc 

6 a) Cewniki urologiczne do 6 sztuk w przypadku schorzeń 
wymagających cewnikowania pęcherza moczowego 
b) Cewniki urologiczne jednorazowe przy stanach 
wymagających wielokrotnego cewnikowania w ciągu 
doby w ilości odpowiedniej do wskazań lekarskich 

 
30% raz na 1 miesiąc 
 
 
30% 

b) lp. 9 i 10 otrzymują brzmienie: 
1 2 3 
9 Pieluchy anatomiczne do 60 sztuk miesięcznie w 

przypadku pacjentów: 
- z chorobą nowotworową przebiegającą w postaci 
owrzodziałych lub krwawiących guzów krocza, okolicy 
krzyżowej, itp. 
- z przetokami nowotworowymi lub popromiennymi 
(pęcherzowo-pochwowym, pęcherzowo-pochwowo-
odbytniczymi, pochwowo-odbytniczymi) 
lub zamiennie pieluchomajtki do 60 sztuk 

bezpłatnie raz na 1 
miesiąc 
30% raz na 1 miesiąc 

10 Pieluchomajtki lub zamiennie pieluchy anatomiczne do 60 30% raz na 1 miesiąc 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/3 

2005-10-26 

sztuk miesięcznie dla dorosłych i dzieci powyżej 3 roku 
życia 
- z głębokim upośledzeniem umysłowym, w zespołach 
otępiennych o różnej etiologii 
- z postępującymi chorobami układu nerwowego, z 
pęcherzem neurogennym, zaburzeniami mikcji zwieraczy, 
wadami rozwojowymi, przepuklinami oponowo-
mózgowymi, przepuklinami oponowo-rdzeniowymi, 
wynicowaniem pęcherza 

c) lp. 16 otrzymuje brzmienie: 
1 2 3 
16 Peruki w przebiegu leczenia chorób nowotworowych, przy 

trwałym uszkodzeniu głowy w wyniku urazu, oparzeń, 
choroby: 
- z włosów sztucznych 
- z włosów naturalnych 

 
 
 
bezpłatnie raz na 1 rok 
30% raz na 1 rok 

d) dodaje się lp. 21 w brzmieniu: 
1 2 3 
21 Worki na mocz do 6 sztuk miesięcznie 30% raz na 1 miesiąc 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 3 listopada 1999 r. (poz. 1041) 
 

WYKAZ PRZEDMIOTÓW ORTOPEDYCZNYCH PRZYSŁUGUJĄCYCH UBEZPIECZONEMU ORAZ 
WYSOKOŚĆ UDZIAŁU WŁASNEGO UBEZPIECZONEGO W CENIE ICH NABYCIA 

 

Lp. Rodzaj przedmiotów ortopedycznych 
Wysokość udziału własnego 

ubezpieczonego w cenie 
nabycia 

1 2 3 
1 Proteza kończyny dolnej * bezpłatnie raz na 3 lata ** 
2 Proteza robocza kończyny górnej * bezpłatnie raz na 3 lata ** 
3 Proteza kosmetyczna kończyny górnej * bezpłatnie raz na 3 lata ** 
4 Wózki inwalidzkie ręczne do stałego użytkowania 

(terenowe i pokojowe) * bezpłatnie raz na 5 lat ** 
4 Wózki specjalne dla dzieci z mózgowym porażeniem 

dziecięcym lub innymi schorzeniami 
uniemożliwiającymi samodzielne poruszanie się * bezpłatnie raz na 3 lata ** 

6 Gorsety, kołnierze ortopedyczne i aparaty ortopedyczne 
(przy trwałej dysfunkcji) * bezpłatnie raz na 2 lata ** 

7 Przedmioty uzupełniające przedmioty ortopedyczne, jak: 
- uchwyty robocze do protez 
- pończochy kikutowe  

 
bezpłatnie raz na 3 lata ** 
bezpłatnie 6 sztuk rocznie 
na każdą kończynę 

8 Laski i kule do stałego użytkowania 30% raz na 2 lata ** 
9 Balkoniki i podpórki ułatwiające chodzenie do stałego 

użytkowania 30% raz na 5 lat ** 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-10-26 

10 Obuwie ortopedyczne będące częścią składową aparatu 
ortopedycznego * bezpłatnie raz na 1 rok ** 

11 Obuwie ortopedyczne 30% raz na 1 rok ** 
12 Ortezy kończyny górnej (przy czasowej dysfunkcji) 30% 
13 Ortezy kończyny dolnej (przy czasowej dysfunkcji) 30% 
14 Ortezy tułowia i szyi (przy czasowej dysfunkcji) 30% 
15 Wózek do raczkowania (pełzaki) * bezpłatnie raz na 2 lata ** 
16 Foteliki do siedzenia dla dzieci z mózgowym porażeniem 

dziecięcym lub innymi schorzeniami 
uniemożliwiającymi samodzielne poruszanie się * bezpłatnie raz na 2 lata ** 

17 Parapodium lub indywidualnej przedmioty pionizujące * bezpłatnie raz na 2 lata ** 
18 Proteza tymczasowa * bezpłatnie raz na 1 rok** 
19 Laska dla niewidomych (biała) bezpłatnie raz na 2 lata ** 

 
* W tym naprawy 
** Okres może ulec skróceniu w przypadku wystąpienia zmian w stanie fizycznym osoby ubezpieczonej 
 


